
UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

AREA FORMAZIONE E 
RICERCA

Servizio Orientamento 
e carriere studenti

Ufficio orientamento e 
placement

Oggetto: Rettifica al Decreto n. 424/2022 del 11 maggio per 
l’assegnazione di un importo mensile a sostegno di 
tirocini curriculari della durata minima di 3 mesi cui 
corrispondono almeno 6 crediti formativi universitari 
(CFU) – anno accademico 2021/22

IL RETTORE 

- Richiamato  il  D.R.  Rep.  n.  424/2022  di  approvazione  della 
graduatoria per assegnazione di un importo mensile a sostegno 
di  tirocini  curriculari  della  durata  minima  di  3  mesi  cui 
corrispondono almeno 6 crediti formativi universitari (CFU);

- Accertato  che  per  mero  errore  materiale  nella  graduatoria è 
stato inserito il nominativo della studentessa Gianetti Martina a 
cui è stato inviato diniego con protocollo n. 23766 del 12 maggio 
2022 poiché la sua domanda non rispetta i requisiti del Bando;

- Considerato opportuno procedere alla rettifica della stessa;

DECRETA

1.È rettificata la graduatoria degli studenti per l’assegnazione di 
un importo mensile a sostegno di tirocini curriculari della durata 
minima di 3 mesi cui corrispondono almeno 6 crediti formativi 
universitari  (CFU)  per  l'anno  accademico  2021/22,  come 
allegata al presente Decreto;

2. Il  rimborso  sarà  riconosciuto  a  tirocinio  concluso,  previa 
presentazione  all’Ufficio  Orientamento  e  placement,  entro  il 
termine  perentorio  del  31  ottobre  2022,  di  richiesta  di 
liquidazione compilata su apposito modulo disponibile sul sito di 
Ateneo, nella sezione “Concorsi e opportunità per gli studenti”, 
e  corredata  dalla  documentazione  attestante  il  regolare 

Via Valleggio, 11 – 22100 Como (CO) – Italia
  Tel. +39 031 238 3239 
  Email: placement@uninsubria.it
  PEC: ateneo@pec.uninsubria.it
  Web: www.uninsubria.it
  P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
 Chiaramente Insubria!

                   Cortile interno - Piano 
terra
                                           Uff. 
0.021.0

Anno 2022

Tit. V

Cl. 6

Fasc. 6-2019

N. Allegati 1

Rif. DR. Rep. n. 

424/2022

mailto:placement@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html


UNIVERSITÀ DEGLI 
STUDI DELL’INSUBRIA

AREA FORMAZIONE E 
RICERCA

Servizio Orientamento 
e carriere studenti

Ufficio orientamento e 
placement

svolgimento dell’attività da parte dello studente, il  pagamento 
dell’indennità  (se  prevista)  da  parte  del  soggetto  ospitante  e 
l’avvenuto riconoscimento del previsto numero di CFU (minimo 
6)  con  registrazione  dell’attività  di  tirocinio  nel  libretto  on-
line(tipologia di attività TIR o STA);

3.L’importo del rimborso sarà determinato sulla base della durata 
effettiva  del  tirocinio  e  dell’importo  dell’indennità  /  rimborso 
spese eventualmente riconosciuti dal soggetto ospitante;

4.L’Ufficio Orientamento e placement è incaricato dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio 
generale dei decreti e pubblicato sul sito web di Ateneo nella 
sezione “Concorsi e opportunità per gli studenti”.

Varese, data della firma digitale

Il Rettore
Prof. Angelo Tagliabue

        Firmato 
digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): dott.ssa 
Paola Pietribiasi 
– Paola.Pietribiasi@uninsubria.it 

2

mailto:Paola.Pietribiasi@uninsubria.it

		2022-05-16T16:24:46+0200
	IT
	Angelo Tagliabue




